ESTADO DO CEARÁ

 MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Município de Monsenhor Tabosa-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça 7 de

setembro, nº 15, Centro - Monsenhor Tabosa/CE, neste ato representado por seu prefeito, Exmo. Sr.

Francisco Salomão de Araújo Sousa, no uso de suas atribuições legais, torna público, a

RETIFICAÇÃO o presente Oficio para o Resultado de Recursos contra o Gabaritos Preliminar das

Provas Objetivas do Concurso Público 001/2024 publicado em 13 de agosto de 2024, para o cargo 31

– FISIOTERAPEUTA, conforme o que segue:

1. DAS DISPOSIÇÕES, FUNDAMENTOS E ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1. Em decorrência de erro no sistema de gabaritos, fica retificado o resultado de recursos de

gabaritos e retificação do gabarito para o cargo de FISIOTERAPEUTA.

1.1.1. Foi modificado o resultado referente à questão n° 30, da prova 02, que

erroneamente constou com a resposta errada.

1.2. Os questionamentos suscitados pelos recorrentes são a seguir analisados:

FISIOTERAPEUTA

Questão 30

Procedem as alegações do recorrente.

De fato, o item correto é aquele que menciona “Flexão de cotovelos e punho, extensão de quadril e joelho e flexão

plantar do tornozelo.”

Corresponde a mudança de Gabarito, na Prova 02, de A para B.

DEFERIDO

2. DA CONCLUSÃO

2.1. Diante do exposto, submetido o presente recurso à análise da Banca Examinadora, o mesmo

foi julgado DEFERIDO de acordo com as decisões e fundamentações supra elencadas, com base

no Capítulo XV do Edital que rege este Concurso Público. Fica reiterado que “A banca

examinadora constitui única instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela

qual não caberão recursos adicionais.”

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS

3.1. Em razão do descrito nos itens 1.1. e 1.2. deste oficio, ficam retificados o gabarito publicado

para o cargo FISIOTERAPEUTA, conforme segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CE

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO OFICIAL

31 – FISIOTERAPEUTA

PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
D A C B B D A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D     A C D C A A    D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A    D *     D B D    D A    B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

    A     C    A D D A     D B C C